
ihracat uyumluluğu

Giriş

SACA Elektronik Sanayi Ticaret A.Ş. (SACA, Şirket), Türkiye Cumhuriyeti 
kanunlarına göre kurulmuş olup elektronik bileşenler ve modül seviyesinde 
ürünlerin distribütörlüğü faaliyetini yürütmektedir. 
 
Şirket, yüksek teknoloji ürünlerini ağırlıklı olarak ABD ve Avrupa ülkelerinden ithal 
etmektedir. Uluslararası kanun ve düzenlemeler uyarınca, bu ürünlerin bazılarının 
doğrudan veya dolaylı olarak yeniden ihracı (re-export) yasaklanmış ya da üretici 
firmaların onayına tabi kılınmıştır. 
 
Bu kapsamda Şirket, günlük faaliyetlerini söz konusu kısıtlamaları dikkate alarak 
yürütmektedir. İşbu İhracat Kontrolü Uyum Politikası, Şirketin bu konudaki yaklaşımını 
beyan etmek amacıyla hazırlanmıştır.

İhracat Kontrolüne İlişkin Şirket Taahhüdü

SACA; başta Türkiye, Avrupa Birliği ve Amerika Birleşik Devletleri ihracat kontrolü 
mevzuatı olmak üzere, yürürlükteki tüm ihracat kontrolü kanun ve düzenlemelerine 
tam uyum sağlamayı taahhüt eder. SACA ayrıca, Türkiye Cumhuriyeti’nin taraf olduğu 
tüm uluslararası ihracat kontrolü mevzuatına ve düzenlemelerine de tam uyum 
sağlama taahhüdünü beyan eder. 
 
Şirket, yukarıda belirtilen uyum yaklaşımını; günlük ticari faaliyetlerin yürütülmesi için 
gerekli iç prosedürleri oluşturarak ve sürdürerek güvence altına alır. Şirket yönetimi, 
ihracat kontrolü kapsamında çalışanların bireysel sorumluluklarına ilişkin olarak tüm 
Şirket personelinin eğitilmesinden sorumludur.
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İlgili Mevzuat ve Düzenlemelere Genel Bakış

•	 Bu politika; SACA’nın ve Şirket adına hareket eden tüm çalışanlarının, yöneticilerinin, 
temsilcilerinin ve üçüncü taraflarının, Şirket veya Şirketle bağlantılı herhangi bir iş 
kapsamında gerçekleştirdikleri tüm faaliyetlerde, yürürlükteki tüm İhracat Kontrolü 
Kanun ve Düzenlemelerine eksiksiz şekilde uymasını sağlamak amacıyla 
hazırlanmıştır. 
 
SACA, aşağıda belirtilen kanun ve düzenlemelerin farkındadır ve günlük ticari 
faaliyetlerini, doğrudan veya dolaylı olarak edinilen en güncel bilgi ve mevzuat 
çerçevesinde yürütmektedir: 
 
ABD Hazine Bakanlığı Yabancı Varlıklar Kontrol Ofisi (Office of Foreign Assets 
Control – OFAC) tarafından yürütülen ekonomik yaptırımlar: Bu düzenlemeler; 
hedeflenen ülke veya bölgeler, belirli ekonomik sektörler, kurumlar ve kişilerle 
gerçekleştirilen işlemlere kısıtlamalar getirmektedir. 
 
İhracat İdaresi Düzenlemeleri (Export Administration Regulations – EAR): ABD 
Ticaret Bakanlığı’na bağlı Sanayi ve Güvenlik Bürosu (Bureau of Industry and 
Security – BIS) tarafından yürütülmektedir. EAR; ABD menşeli belirli mal, yazılım ve 
teknolojilerin (topluca “Ürünler”) ihracatını, yeniden ihracatını ve ülke içi 
transferini düzenler. Ayrıca, belirli oranlarda ABD menşeli kontrollü içerik (parça, 
bileşen ve teknoloji gibi) içeren yabancı menşeli ürünleri de kapsar. Bir ürün EAR 
kapsamına giriyorsa, ihracat, yeniden ihracat veya ülke içi transfer için 
BIS tarafından verilen bir lisans gerekebilir. 
 
Uluslararası Silah Ticareti Düzenlemeleri (International Traffic in Arms Regulations – 
ITAR): ABD Dışişleri Bakanlığı’na bağlı Savunma Ticaret Kontrolleri Direktörlüğü 
(Directorate of Defense Trade Controls – DDTC) tarafından yürütülmektedir. ITAR; 
ABD menşeli savunma ürünleri, teknik veriler ve savunma hizmetlerine ilişkin 
ihracat, yeniden ihracat, transfer, geçici ithalat ve aracılık faaliyetlerini sıkı şekilde 
kısıtlar. ABD silah ambargosuna tabi ülkeleri içeren ve ITAR kapsamında kontrol 
edilen savunma ürünleri, teknik veriler veya savunma hizmetlerine ilişkin işlemler 
yasaktır.
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•	 Çift Kullanımlı Ürünler Tüzüğü (Regulation (EU) No 2021/821): Hem sivil hem de 
askerî amaçlarla kullanılabilen çift kullanımlı ürünlerin ihracatını, transferini, 
aracılığını ve transit geçişini düzenler. Bu tüzük, Avrupa Birliği ihracat kontrol 
rejiminin temel unsurlarından biridir. 

•	 Yaptırım Düzenlemeleri (ör. Regulation (EU) No 833/2014): Avrupa Birliği Ortak Dış 
ve Güvenlik Politikası (CFSP) kapsamında, belirli ülkelere veya kuruluşlara yönelik 
ihracat kısıtlamaları getirir. Silah ambargoları, belirli mal ve hizmetlere yönelik 
kısıtlamalar ile diğer tedbirleri kapsar. 

•	 Regulation (EU) 2019/125: Ölüm cezası, işkence veya diğer zalimane, insanlık dışı ya 
da onur kırıcı muamele veya cezalandırma amacıyla kullanılabilecek malların 
ihracatını kontrol eder. 

•	 “Harp Araç ve Gereçleri, Silahlar, Mühimmat ve Bunların Aksamları ile Askerî Patlayıcı 
Maddeler ve Bunlara Ait Teknolojilere İlişkin Liste” (yaygın olarak “5201 Sayılı Liste” 
olarak anılmaktadır).

SACA Tarafından Her Türlü Satışın Yasak Olduğu Ülkeler / Bölgeler

Kapsamlı Yaptırımlara Tabi Ülkeler/Bölgeler: Aşağıda belirtilen ülke ve bölgeler 
kapsamlı yaptırımlara tabidir (topluca “Kısıtlı Bölgeler” olarak anılacaktır). Bu 
kapsamda, söz konusu ülke ve bölgeleri içeren hemen hemen tüm işlemler yasaktır:

•	 Rusya
•	 Belarus
•	 Kırım
•	 Ukrayna’nın Luhansk ve Donetsk Bölgeleri
•	 Küba
•	 İran
•	 Kuzey Kore
•	 Suriye
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•	 Şirket tarafından yeniden ihracı için üretici onayına tabi olan ilave uluslararası 
destinasyonlar: SACA, ithal edilen ürün ve/veya hizmetlerin nihai kullanıcıları 
hakkında üretici firmayı her zaman bilgilendirir. Ürün ve/veya hizmetlerin doğrudan 
yeniden ihracı her durumda üretici firmanın onayına tabidir.

•	 Türkiye, ABD veya AB otoriteleri tarafından yayımlanan “yasaklı (denied)”, 
“doğrulanmamış (unverified)” veya “men edilmiş (debarred)” listelerinde yer 
alan tüzel veya gerçek kişiler: Bu tarama, uluslararası alanda tanınmış ve yaygın 
olarak kullanılan bir yazılım aracılığıyla şirket bünyesinde gerçekleştirilmektedir. 

•	 Ulusal veya Uluslararası Şüpheli Destinasyonlar:
•	 Bayiler, aracılar
•	 Talep edilen ürün ve/veya hizmetlerle ilgisi bulunmayan şirketler veya kişiler
•	 Talep edilen ürün ve/veya hizmetlerin açıkça nihai kullanıcısı olmayan lojistik 

şirketleri

Risk Değerlendirmesi ve Alınan Önlemler

SACA ve çalışanları, günlük iş faaliyetlerini yürütürken ilgili tüm kanun ve 
düzenlemelere uyum sağlamak konusunda azami özeni göstermekle yükümlüdür. 
 
Nihai kullanım amacı (end-use) ve nihai kullanıcı (end-user) unsurları, mevzuata uyum 
açısından son derece kritik olduğundan, Şirket müşterilerden alınan bilgilerin 
doğruluğunu teyit etmek için önemli çaba sarf eder. Bu kapsamda Şirket, gerekli 
gördüğü durumlarda yerinde ziyaretler gerçekleştirebilir ve/veya elde edilen bilgilerin 
doğruluğunu teyit etmek amacıyla çeşitli çapraz kontroller yapabilir. 
 
Satış faaliyetlerine ek olarak, işin tedarik tarafında da riskler bulunmaktadır. SACA, 
sözleşmeli tedarikçilerini uluslararası pazardaki hukuki durumları açısından düzenli 
olarak kontrol eder. Şirket bu taramaları, belirli bir şirketin yetkili merciler tarafından 
“yasaklı” olup olmadığını raporlayan, uluslararası alanda tanınmış ve yaygın olarak 
kullanılan bir yazılım aracılığıyla gerçekleştirir. Herhangi bir “yasaklı” durumun tespit 
edilmesi hâlinde, SACA söz konusu şirketle olan tüm işlemlerini derhal durdurur.
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İç Değerlendirme ve Görevlendirme 
 
Yürürlükteki ihracat kontrolü kanun ve düzenlemelerine uyum sağlama amacıyla, 
şirket bünyesinde günlük ticari faaliyetleri gerektiğinde ve gerekli olduğu ölçüde takip 
etmek ve yönetmek üzere bir Uyum Ekibi (Compliance Team) görevlendirilmiştir. 
 
Şirket yönetimi, çalışanları; İhracat Kontrolü Politikası ile ilgili yaşadıkları veya 
karşılaşabilecekleri her türlü hususu Uyum Ekibi ile paylaşmaları konusunda teşvik 
etmekte ve bu yöndeki iletişimi desteklemektedir. Tüm çalışanlar nezdinde, ihracat 
kontrolü kanun ve düzenlemelerine uyumun, herhangi bir satışın 
gerçekleştirilmesinden daha önemli olduğu bilincinin yerleştirilmesi şirket 
açısından temel bir önceliktir. 
 
Uyum Ekibi; İç Uyum Prosedürlerini oluşturur, uygular ve izler. 
 
Ayrıca Uyum Ekibi, özellikle Satış & Pazarlama ve Lojistik departmanlarına yönelik 
olmak üzere periyodik eğitim faaliyetleri yürütür. 
 
Şirket aynı zamanda, ülke genelinde ihracat kontrolü uyumuna ilişkin farkındalığın 
artırılması amacıyla düzenli seminer ve konferanslar organize eden “Turkish Trade 
Compliance and Sanctions Network” üyesidir.

Kayıtlar ve Belgeler 
 
Doğru, şeffaf ve zamanında kayıt tutulması, bu politikaya uyumun sağlanması 
açısından hayati öneme sahiptir. Tüm işlemler eksiksiz şekilde belgelendirilmeli; 
açıklanmamış veya kayıtlara geçirilmemiş hiçbir hesap tutulmamalıdır. Çalışanlar, 
ihracat işlemlerine ilişkin tüm belgelerin şirketin mali sistemine doğru ve eksiksiz 
şekilde kaydedilmesini sağlamalıdır. Kayıtlar, gerekli ve gerçeğe uygun belgelerle 
desteklenmelidir.
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İhlallerin Bildirilmesi 
 
Bu politikanın ihlal edildiğinden şüphelenen veya ihlal durumundan haberdar olan 
çalışanlar, endişelerini Uyum Ekibi (Compliance Team)’ne bildirmekle yükümlüdür. 
SACA, ihlalleri iyi niyetle bildiren çalışanların herhangi bir misillemeye maruz 
kalmayacağını taahhüt eder. Bildirim kanalları, mevcut olması hâlinde anonim 
bildirim mekanizmalarını da içerebilir.

Yaptırımlar ve Uygulama 
 
Bu politikanın ihlali, iş akdinin feshi dâhil olmak üzere disiplin yaptırımlarına yol 
açacaktır. Ayrıca, bu politika kapsamındaki ihlaller veya hukuka aykırı faaliyetlere 
karışan kişiler; para cezası veya hapis cezası dâhil olmak üzere hukuki veya cezai 
yaptırımlarla karşı karşıya kalabilir. SACA, bu politikanın ihlal edildiği durumlarda 
yetkili mercilerle tam iş birliği içinde hareket edecektir.

Sorular, Görüşler, Talepler ve İletişim 
 
Bu Politika hakkında veya belirli bir işlemin hukuka uygunluğu konusunda her türlü 
soru, görüş veya talebiniz için Uyum Ekibi ile iletişime geçebilirsiniz: 
compliance@sacaelektronik.com.tr

Bu İhracat Kontrolü Uyum Politikası, 01/01/2025 tarihinde yürürlüğe girer ve SACA 
tarafından değiştirilmediği veya yürürlükten kaldırılmadığı sürece geçerliliğini korur. 
SACA, bu Politikayı zaman zaman değiştirme hakkını saklı tutar; yapılacak tüm 
değişiklikler usulüne uygun şekilde güncellenecek ve duyurulacaktır.
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